[bookmark: _GoBack]
（別紙様式１　と畜場設置者申請様式）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

厚生労働省大臣官房生活衛生・食品安全審議官　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　法人にあってはその所在地、名称及び
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名

対台湾輸出と畜場認定申請書

　対台湾輸出牛肉を取り扱うと畜場として認定を受けたく、下記により関係書類を添えて申請いたします。

記

　１　と畜場の所在地及び名称（法人にあっては法人番号）

　２　衛生管理責任者名

　３　添付書類
　　　（別紙のとおり）

（添付書類）

　(１)　施設の構造・設備に関する書類
　　ア　施設配置図
　　イ　施設の平面図
　　ウ　清潔区、汚染区等の区分け及び作業動線（製品及び作業員）を示した資料
　　エ　給湯設備の概要
　　オ　給水・給湯系統図
　　カ　排水系統図
　　キ　汚水処理設備の概要
　　ク　冷蔵庫の概要
　(２)　衛生管理等に関する書類
　　ア　組織の概要
　　イ　衛生作業マニュアル
　　　(ア)　施設・設備の衛生管理マニュアル（就業後清掃・始業前点検プログラムを含むもの。）
　　　(イ)　給水・給湯の管理マニュアル
　　　(ウ)　排水処理マニュアル
　　　(エ)　廃棄物処理マニュアル
　　　(オ)　ねずみ・昆虫防除マニュアル
　　　(カ)　消毒剤等管理マニュアル
　　　(キ)　とさつ・解体処理作業マニュアル
（３） 動物福祉に関する書類
　　ア　動物福祉に関するマニュアル
　　イ　動物福祉責任者の設置
　(４)　その他参考資料
　　ア　当該施設におけるとさつ・解体処理能力及び３ヶ年の実績
　　イ　処理する獣畜の生産地についての過去３ヶ年の実績及び今後３ヶ年の計画
　(５)　ＨＡＣＣＰ等に関する資料
　　ア　標準作業手順書に関する文書及び記録
　　イ　ＨＡＣＣＰ計画に関する文書及び記録
　(６)　 TFDA及びBAPHIQへの提出資料
　　  ア　基本調査票
　    イ　厚生労働省又は地方厚生局による直近の査察結果及び指摘事項に対する改善報告（指摘事項がない場合は不要）
　　 ※１　アは英語、イについては日・英併記にて作成すること。また、アについては、TFDAのＨＰより最新版を入手して使用すること。
https://www.fda.gov.tw/TC/siteList.aspx?sid=4206
　　 ※２　イが無い場合は、厚生労働省による現地調査を行うことから、当該現地調査で指摘のあった事項への改善内容を日・英併記にて作成すること。

[bookmark: _Hlk8898926]（別紙様式２　食肉処理場設置者申請様式）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

厚生労働省大臣官房生活衛生・食品安全審議官　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　法人にあってはその名称、所在地及び
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名

対台湾輸出食肉処理場認定申請書

　対台湾輸出牛肉を取り扱う食肉処理場として認定を受けたく、下記により関係書類を添えて申請いたします。

記

　１　食肉処理場の所在地及び名称（法人にあっては法人番号）

　２　衛生管理責任者名

　３　添付書類
　　　（別紙のとおり）

（添付書類）

　(１)　施設の構造・設備に関する書類
　　ア　施設配置図
　　イ　施設の平面図
　　ウ　清潔区、汚染区等の区分け及び作業動線（製品及び作業員）を示した資料
エ　給湯設備の概要
　　オ　給水・給湯系統図
　　カ　排水系統図
　　キ　汚水処理設備の概要
　　ク　冷蔵庫の概要
　(２)　衛生管理等に関する書類
　　ア　組織の概要
　　イ　衛生作業マニュアル
　　　(ア)　施設・設備の衛生管理マニュアル（就業後清掃・始業前点検プログラムを含むもの。）
　　　(イ)　給水・給湯の管理マニュアル
　　　(ウ)　排水処理マニュアル
　　　(エ)　廃棄物処理マニュアル
　　　(オ)　ねずみ・昆虫防除マニュアル
　　　(カ)　消毒剤等管理マニュアル
　　　(キ)　分割処理作業マニュアル
　(３)　その他参考資料
　　ア　当該施設における部分肉処理能力及び過去３ヶ年の実績
　　イ　処理する獣畜の生産地についての過去３ヶ年の実績及び今後３ヶ年の計画
　(４)　ＨＡＣＣＰ等に関する資料
　　ア　標準作業手順書に関する文書及び記録
　　イ　ＨＡＣＣＰ計画に関する文書及び記録
（５)　 TFDA及びBAPHIQへの提出資料
　　  ア　基本調査票
　    イ　厚生労働省又は地方厚生局による直近の査察結果及び指摘事項に対する改善報告（指摘事項がない場合は不要）
　　  ※１　アは英語、イについては日・英併記にて作成すること。また、アについては、TFDAのＨＰより最新版を入手して使用すること。
https://www.fda.gov.tw/TC/siteList.aspx?sid=4206
　　※２　イが無い場合は、厚生労働省による現地調査を行うことから、当該現地調査で指摘のあった事項への改善内容を日・英併記にて作成すること。

[bookmark: _Hlk8898972]（別紙様式３　都道府県等申請様式）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

厚生労働省大臣官房生活衛生・食品安全審議官　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　都道府県知事等名

対台湾輸出牛肉の取扱いについて

　別添のとおり、と畜場及び食肉処理場設置者から対台湾輸出牛肉取扱施設としての認定を受けたいとの申請があり、内容を審査したところ差し支えないものと思料されるので、提出いたします。
　なお、当該と畜場及び食肉処理場を管轄する食肉衛生検査所等の検査体制については下記のとおりです。

記

　１　食肉衛生検査所等の所在地及び名称

　２　添付書類
　　（１）　食肉衛生検査所等の概要（組織図も含む。）
　　（２）　対台湾輸出牛肉の取扱要綱４の（２）並びに６の（２）に関する資料
　　（３）　登録すると畜検査員の氏名及び証明書の署名者の氏名（別紙様式４）
(４)　 TFDA及びBAPHIQへの提出資料
　　  　ア　厚生労働省又は地方厚生局による直近の査察結果（検査体制に関する事項）及び指摘事項に対する改善報告（指摘事項がない場合は不要）
※１　日・英併記にて作成すること。また、直近の査察記録が無い場合は、厚生労働省による現地調査を行うことから、当該現地調査で検査体制に関する指摘があった場合に、改善内容を日・英併記にて作成すること。

（別紙様式４　と畜検査員（署名者）登録様式）

List of Signatories for Official Health Certificate for Export of Beef
from Japan to Taiwan

Establishment #（施設番号）
（と畜場名）
（と畜場所在地）
（食肉処理場名）
（食肉処理場所在地）
（都道府県市名）
	Name of meat inspector
(Name of food sanitation inspector)
	Official title
	Signature

※１　Name of meat inspector及びOfficial titleは英語で記載すること。Signatureは英語又は日本語及びその字体（ゴシック体、筆記体等）は問わないが、証明書の署名は登録した字体で行うこと。
※２　必要に応じて、欄を増やし、複数名登録すること。

（別紙様式５　検査申請書様式）
年　　月　　日

都道府県知事
保健所設置市長　殿

　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　法人にあってはその名称、所在地及び
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名

　　　　　　　　　　　　食　肉　検　査　申　請　書

　対台湾輸出牛肉につき、検査を受けたいので下記のとおり申請いたします。

(１)
とさつしようとする年月日

(２)
と　体
番　号

(３)
性別

(４)
品種

(５)
月齢

(６)
出生
の年
月日

(７)
特徴

(８)
産地

(９)
個体識
別番号

(10)
生産者
氏　名

　(11)　販売先住所・氏名
　(12)　と畜場及び食肉処理場名称
　(13)　仕向け地
　(14)　積み荷記号

（別紙様式６　食肉衛生証明書））
※ページ設定の都合上、体裁が合意の様式と異ならないようにするため、別ファイルにする。

（別紙様式７　変更又は認定取下げ届（施設））
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

厚生労働省大臣官房生活衛生・食品安全審議官　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 法人にあってはその名称、所在地及び
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 代表者氏名
変　更
・
認定の取下げ

対台湾輸出牛肉取扱施設の  　　　　　　　に係る届出

　「対台湾輸出牛肉の取扱要綱」に基づき、下記の認定と畜場等の申請事項の変更又は認定の取下げについて届出ます。

記

　１　認定と畜場等の名称及び所在地

　２　認定事項変更の場合、変更事項

　３　変更・認定取下げ理由

　４　変更・認定取下げ年月日

　５　添付資料

（別紙様式８ 　検査体制の変更届（食肉衛生検査所等））
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

厚生労働省大臣官房生活衛生・食品安全審議官　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　都道府県知事等名

対台湾輸出牛肉取扱施設の検査体制の変更に係る届出

　「対台湾輸出牛肉の取扱要綱」に基づき、下記の認定と畜場等の検査体制の変更について、関係書類を添えて申請します。

記

　１　認定と畜場等の名称及び所在地、食肉衛生検査所等の名称及び所在地

　２　変更事項

　３　変更理由

　４　変更年月日

　５　添付資料